UBND HUYỆN CÁI NƯỚC
PHÒNG TÀI CHÍNH - KH

Số: 54/TB-TC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Cái Nước, ngày  27  tháng 3 năm 2024

THÔNG BÁO
Niêm yết giá bán tài sản tịch thu được xác lập quyền sở hữu toàn dân

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ Quy
định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị định 29/2018/NĐ-CP ngày 05/3/2018 của Chính phủ quy định
trình tự, thủ tục xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài sản và xử lý đối với tài sản
được xác lập quyền sở hữu toàn dân;

Căn cứ Quyết định số 33/2018/QĐ-UBND ngày 23/11/2018 của Ủy ban
nhân dân tỉnh Cà Mau ban hành Quy định chi tiết về thẩm quyền quyết định việc
quản lý, sử dụng tài sản công tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc thẩm quyền
quản lý của tỉnh Cà Mau;

Căn cứ Nghị quyết số 07/NQ-HĐND ngày 12/7/2019 của Hội đồng nhân
dân tỉnh Phân cấp thẩm quyền xác lập và xử lý đối với tài sản được xác lập quyền
sở hữu toàn dân trên địa bàn tỉnh Cà Mau;

Căn cứ Quyết định số 17/2019/QĐ-UBND ngày 06/05/2019 của Ủy ban
nhân dân tỉnh Cà Mau về Ban hành Quy định quản lý nhà nước về giá trên địa bàn
tỉnh Cà Mau;

Căn cứ Quyết định số 02/2022/QĐ-UBND ngày 16 tháng 9 năm 2022 của
Ủy ban nhân dân huyện Cái Nước về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm
vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Phòng Tài chính – Kế hoạch;

Căn cứ Quyết định số 634/QĐ-UBND ngày 22/02/2024 của Chủ tịch Ủy ban
nhân dân huyện Cái Nước phê duyệt Phương án xử ký tang vật bị tịch thu do vi
phạm hành chính được xác lập quyền sở hữu toàn dân (kèm Phương án số 01/PA-
TCKH ngày 29/01/2024 của Phòng Tài chính – Kế hoạch về việc xử lý tang vật bị
tịch thu được xác lập quyền sở hữu toàn dân);

Căn cứ Quyết định số 05/QĐ-TCKH ngày 04/03/2024 của Trưởng Phòng
Tài chính – Kế hoạch huyện Cái Nước, về việc thành lập Hội đồng định giá để xác
định giá trị tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân.

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-TCKH ngày 25/3/2024 của Trưởng phòng Tài
Chính – Kế hoạch huyện Cái Nước về việc phê duyệt giá khởi điểm bán tài sản
tang vật tịch thu được xác lập quyền sở hữu toàn dân;

Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện Cái Nước thông báo đến các cá nhân, tổ
chức, thông tin về tài sản như sau:

1. Cơ quan được giao nhiệm vụ tổ chức bán thanh lý tài sản: Phòng Tài
chính - Kế hoạch huyện Cái Nước .

- Mọi chi tiết xin liên hệ: Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện Cái Nước. Địa
chỉ: Trung tâm hành chính, Đường 19/5, Khóm 2, thị trấn Cái Nước, huyện Cái
Nước;

- Mã số thuế: 2000272670-006

-  Số điện thoại liên hệ: 02903.883.523

2. Thông tin tài sản:
             Đơn vị tính: đồng

ST
T

Tên tài sản, vật chứng tịch thu
xác lập sở hữu toàn dân

Hiện trạng Giá niêm yết
thanh lý

01

01 (một) chiếc điện thoại hiệu
OPPO F11, số IMEI1

869035040925972, số IMEI2
869035040925964; đã qua sử dụng

Hàng hóa điện tử tuổi thọ ngắn, khó
bảo quản, dể hư hỏng, trầy, bể...;

Tài sản đã qua sử dụng, do đã tạm
giữ qua thời gian dài

700.000

02

01 (một) chiếc điện thoại hiệu Vivo,
số IMEI1 861177059474530, số

IMEI2 861177059474522; đã qua
sử dụng

Hàng hóa điện tử tuổi thọ ngắn, khó
bảo quản, dể hư hỏng, trầy, bể...;

Tài sản đã qua sử dụng, do đã tạm
giữ qua thời gian dài

700.000

03

01 (một) chiếc điện thoại hiệu
Redmi, số IMEI1

861915043160792, số IMEI2
861915043160800; đã qua sử dụng

Hàng hóa điện tử tuổi thọ ngắn, khó
bảo quản, dể hư hỏng, trầy, bể...;

Tài sản đã qua sử dụng, do đã tạm
giữ qua thời gian dài

1.000.000

04

01 (một) chiếc điện thoại hiệu
Redmi 10, số IMEI1

867469057395203, số IMEI2
867469057395211; đã qua sử dụng

Hàng hóa điện tử tuổi thọ ngắn, khó
bảo quản, dể hư hỏng, trầy, bể...;

Tài sản đã qua sử dụng, do đã tạm
giữ qua thời gian dài

800.000

05

01 (một) chiếc điện thoại hiệu
Samsung Galaxy J4, màu vàng

đồng, số IMEI1 358131093115849,
số IMEI2 358132093115847; đã

qua sử dụng, có gắn sim số thuê bao
0857.779.768 số seri

89840200011107178749

Hàng hóa điện tử tuổi thọ ngắn, khó
bảo quản, dể hư hỏng, trầy, bể...;

Tài sản đã qua sử dụng, do đã tạm
giữ qua thời gian dài

200.000

06

01 (một) chiếc điện thoại hiệu
Nokia, màu vàng đồng, số IMEI1

354495099820940, số IMEI2
354500094320942; đã qua sử dụng,
có gắn sim Vinaphone, số thuê bao

0917.234.152 số seri
89840200010577592900

Hàng hóa điện tử tuổi thọ ngắn, khó
bảo quản, dể hư hỏng, trầy, bể...;

Tài sản đã qua sử dụng, do đã tạm
giữ qua thời gian dài

5.000

Tổng cộng
3.405.000

3. Gía bán tài sản: 3.405.000 đồng. (Bằng chữ: Ba triệu bốn trăm lẻ năm
nghìn đồng)

4. Số tiền đặt trước và hình thức nộp tiền đặt trước:

Người đăng ký mua tài sản phải đặt trước: 340.500 đồng (tương đương 10%
so với giá niêm yết). (Bằng chữ: Ba trăm bốn mươi nghìn năm trăm đồng).

- Hình thức nộp tiền: Tiền mặt.

5. Hình thức bán:

- Bán theo lô (theo từng chũng loại tài sản).

- Bốc thăm công khai để xác định người được quyền mua tài sản.

- Sau khi xác định được đơn vị hoặc cá nhân mua tài sản, Hội đồng thanh lý
bán tài sản Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện Cái Nước sẽ trả lại số tiền đặt trước
cho đơn vị hoặc cá nhân đăng ký nhưng không mua được tài sản theo quy định.

6. Quy định người không được tham gia mua tài sản:

Đối tượng thuộc trường hợp quy định tại khoản 3 Điều 26 Nghị định
151/2017/NĐ-CP của Chính phủ không được tham gia mua tài sản trên. Gồm:

a) Người không có năng lực hành vi dân sự, người bị mất hoặc bị hạn chế
năng lực hành vi dân sự;

b) Người có thẩm quyền quyết định bán tài sản; người trực tiếp giám định,
đánh giá tài sản;

c) Cha, mẹ, vợ, chồng, con, anh ruột, chị ruột, em ruột của người quy định tại
điểm b khoản này.

7. Thời hạn đăng ký và nộp tiền đặt trước: Từ ngày 28 tháng 03 năm 2024
đến hết ngày 03 tháng 04 năm 2024 trong giờ hành chính.

8. Địa điểm, thời hạn xem tài sản: Từ ngày 28 tháng 03 năm 2024 đến hết
ngày 03 tháng 04 năm 2024 trong giờ hành chính, tại địa chỉ: Phòng Tài chính - Kế
hoạch huyện Cái Nước. Địa chỉ: Đường 19/5, Khóm 2, thị trấn Cái Nước, huyện
Cái Nước.

9. Thời gian, địa điểm lựa chọn người được quyền mua tài sản:

- Thời gian: Vào lúc 8h00' ngày 05/04/2024.

- Địa điểm: Phòng Tài chính - Kế hoạch Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện
Cái Nước. Địa chỉ: Đường 19/5, Khóm 2, thị trấn Cái Nước, huyện Cái Nước.

10. Cách thức đăng ký tham gia: Gồm phiếu đăng ký mua tài sản; bản sao
giấy chứng minh nhân dân (nếu là cá nhân) hoặc giấy đăng ký hộ kinh doanh (nếu
là hộ kinh doanh) hoặc giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh (nếu là tổ chức), có
chứng thực.

Thông báo này được niêm yết công khai tại trụ sở Phòng Tài chính - Kế hoạch
huyện; Trang thông tin điện tử về tài sản công./.
Nơi nhận:
- UBND huyện b/c;
- Thông báo Cổng TTĐT TSC;
- Niêm yết tại PTCKH;
- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-27T09:29:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CÀ MAU
	Hứa Việt Anh<anhhv.cainuoc@camau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-27T10:15:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Tài chính - Kế hoạch<tckh.cainuoc@camau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!